Qui est in riam conc. di. tria ne substantiam concedit.

§.2. Nos igitur qui omnium Christi fidelium piis & honestis desideriis libenter annuimus, vestrum in hac parte laudabile desiderium plurimum in Domino commendantes, vestrisque huiusmodi supplicationibus inclinati, vobis & cuilibet vestrum, ut quancumque vobis visum fuerit, possitis tria substantialia religionis vitæ, ut petitis, paupertatis, castitatis, & obedientiæ vota publicè emittere, in manibus cujuscumque Presbyteri secularis, vel cujusvis Ordinis regularis solemniter profiteri.

Habitum clericalem defendit in communi & de communi vestri sub protectione Apostolice.

§.3. Ac sub solito & communi habitu clericali, subque nomine & nuncupatione Clericorum Regularium, in communi, ac de communi viventes, in locis religiosis aut secularibus, prout vobis ab illis quorum loca ipsa fuerint, concessum fuerit, seu expedire videbitur, sub nostra & hujus sanctæ Sedis Apostolicæ immediata subjectione, & speciali protectione, ad quinquennium dumtaxat in unum habitare.

quingennium hoc super permutatum infra tri-

§.4. Atque ex vobis, & inter vos singulis annis Superiorem, Præpositum nuncupandum, qui usque ad triennium, & non ultra, confirmari possit, eligere.

Præpositum ad triennium eligendi. Alii sunt in religionem recipiendi. De vide tit. 71. Sect. 1. Cum de Officio dicitur recitatio.

§.5. Ac alios quoscumque seculares clericos quavis dignitate fulgentes, Episcopo tamen inferiores, ac etiam laicos, qui Deo aspirante ad huiusmodi vitæ frugem, & communem vivendi modum sese conferre voluerint recipere, & post annuam probationem ad talem trium votorum professionem in manibus ipsius Superioris emittendam, & ad huiusmodi communem vivendi modum admittere.

§.6. Ac horas canonicas diurnas, pariter & nocturnas, necnon missas, & alia divina officia, simul & divisim secundum usum & morem Romanæ Ecclesiæ, etiam juxta breviarium noviter compilatum, ita tamen quod cum publicè ea recitaveritis, vos invicem conformetis in Ecclesia, dicere & recitare.

Sacramentum administrandi.

§.7. Necnon quibuscumque fidelibus verè pœnitentibus & confessis, ad vestram Ecclesiam pro tempore accedentibus, quoque anni tempore, præterquam in festo Paschatis Resurrectionis dominicæ, Eucharistiæ, & alia Ecclesiastica Sacramenta ministrare, liberè & licitè valeatis, & ad alium usum super huiusmodi horis, missis, officiis dicendis observandum minime teneamini, nec ad id à quoquam inviti compelli valeatis.

Præpositus qui dat auctoritatem dispensandi cum infirmis & curantibus.

§.8. Necnon ut dictus Superior vester pro tempore existens, Clerici & socii vestri, qui infirmitate gravati, aut circa infirmorum in domibus vestris morantium curationem adeo impediti fuerint, ut conguum eis tempus ad divinorum officiorum recitationem non super-

ca. 10. ut in...

etiam cir...

firmamque...

impli quo...

privilegia...

Generarii...

Dat. P. An. 1...

fit, ut in... aut circa infirmos occupatione hujusmodi...

§. 9. Quodque tempore jejunii, etiam de precepto, etiam tempore Quadragesimae...

§. 10. Ac quod vos inter vos mutuas, seu etiam alii sacerdotes, seculares vel regulares a vobis de Superiorum vestrorum licentia ad hoc pro tempore eligendi...

§. 11. Vobisque insuper, qui speciali devotionis affectu duci erga doctorem gentium Paulum Ecclesiam sub ejus nomine, etiam Apostolica auctoritate insignitam habere cupitis...

§. 12. Necnon ut omnibus & singulis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, indulgentiis, facultatibus, libertatibus, auctoritatibus, indultis, favoribus, concessionibus, & gratiis, spiritualibus & temporalibus quibus potiuntur & gaudent, ac in futurum potentur & gaudebunt Canonici regulares Congregationis Lateranensis...

§. 13. Non obstantibus premissis & Apostolicis, ac in provincialibus & synodalibus Conciliis editis, generalibus vel specialibus constitutionibus & ordinationibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, etiam si qua specialiter, seu de verbo ad verbum exprimenda essent, quae pro expressis haberi, & quibus quoad effectum presentium dumtaxat specialiter & expresse derogamus...

Datum Romae apud Sanctum Marcum, anno millesimo quingentesimo trigesimo quinto, octavo Kalend. Augusti, Pont. nostri anno primo.

Sequitur perpetuatio dictionum gratiarum. PAULVS PAPA III. Edita An. D. 1543. Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii cura nobis, meritis licet imparibus, ex alto commissa nos excitat & inducit, ut circa statum fidelium quorumlibet, praesertim sub regulari observantia trium votorum substantialium religionis degentium prosperè dirigendum, operosis studiis jugiter intendentes, eosdem fideles ut vota sua Altissimo quietius persolvere possint benignis favoribus & gratiis confoveamus...

§. 1. Dudum siquidem nobis pro parte dilecti filii Bartholomaei de Ferrariis, & tunc in humanis agentis quondam Antonii Mariae de Zacchariis, Mediolanen. & Cremonen. Presbyterorum exposito, &c.

§. 2. Nos igitur, qui Deo devotorum votis quantum cum Deo possumus libenter annuimus, Bartholomaeum & ejus socios praefatos, & eorum singulos, a quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati Bartholomaeo, & ejus sociis praefatis, quod de caetero perpetuis futuris temporibus sub solito & communi habitu clericali, subque nomine, & nuncupatione Clericorum Regularium in communi & de communi viventes, sub nostra & ejusdem Sedis humiliter & devota subjectione, ac speciali protectione in unum habitare, ac omnia & singula alia in eisdem literis nostris contenta facere & exequi valeant eadem auctoritate Apostolica tenore presentium de speciali gratia concedimus, & indulgemus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quae in dictis literis nostris volumus non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae apud sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo quadagesimo, tertio, Kalend. Decembris, Pont. nostri Anno decimo.

Jurisdiclio Camerarii & Judicis Curiae Ripae VI. Almæ Urbis, quoad causas Ripales.

Judicis autem alterius Ripae jurisdictionem habes supra in const. 4. Clem. VII. Nuper. Prout illius reformationem inspicere in const. 7. 1. Pauli V. Universi, §. 9. Indulta autem Mercatorum istarum Riparum habes hic infra in const. 45. Cum postquam.

PAULVS EPISCOPVS, Edita An. D. 1553. Motu proprio, &c.

Unobis constet per fel. rec. Clementem Septimum praedecessorem nostrum praesertim Motum proprium fuisse concessum, & ad utilitatem Romanae Urbis & Sedis Apostolicae redundare videatur.

§. 1. Nos ea quae per praedecessores nostros facta rite & ratione congrua cognoscimus, & propterea approbare & confirmare omni studio & conatu debere arbitramur, ac propterea dictum praesertim Motum proprium & omnia eo contenta, tam conjunctim quam divisim confirmamus, & quatenus opus sit de novo concedimus.

§. 2. Addentes praeterea quod dicto Motu proprio praesertim per nos aliquo modo derogatum esse non censetur, nisi de verbo ad verbum in supplicationibus seu Motu proprio, aut per alias signaturas nostras, & etiam per dilectos filios Praesidentes & Clericos Camerae nostrae Apostolicae mentio de dicto Motu proprio facta non fuerit.

Jurisdicio in
causis crimi-
nalibus am-
pliatur.

Camerarius
solus carcer-
os suos ex-
carcerat.

Suique exe-
cutores tantu
eius manda-
ta exequun-
tur.
Correxit Pius
IV. in consil.
58. §. 31.

Jus obser-
vandi hanc
billam.

Nullis obsta-
tibus.

Dat. P. An. 1.
Subscrip. PP.
Clericorum
subscriptio.

§. 3. Et quod dicti Officiales Almaz Urbis quacum-
que auctoritate fungentes, in causis criminalibus in
dicta Ripa & ejus districtu, in causis Ripalibus vel in
Ripis quocumque modo provenientius, etiam cum
effusione sanguinis, se introumittere possint nec valeant,
sed executio dictarum causarum & cognitio ad Domi-
num Camerarium Ripae spectet & pertineat.

§. 4. Ac etiam per Visitatores Carcerum aliquem pro
debito Ripali incarceratum in quacumque Curia Ro-
manae Urbis relaxare non possit, nisi de consensu & vo-
luntate Camerarii Ripae, & interventu Notarii dictae
Ripae.

§. 5. Necnon executores Rom. Urbis & Barifellus
non possit aliquas executiones pro debito Ripali in
ipsa & ejus districtu facere, & si forsan factae fuerint
nullae & invalidae sint & existant. Ac dictis executori-
bus possint per dictum Camerarium Ripae de facto
relaxari absque aliqua solutione executionis ac carceris.

§. 6. Mandantes propterea dilectis filiis Almaz Urbis
Gubernatori, Auditori Camerae, Senatori Urbis, Vicario,
Barifello, & aliis quibuscumque Rom. Urbis Officiali-
bus, quatenus sub excommunicationis & mille ducato-
rum auri poenis contenta in praesenti Motu pro-
prio observent, ac ab aliis observari faciant & permit-
tant.

§. 7. Non obstantibus constitutionibus, & ordina-
tionibus Apostolicis, stylo palatii, caeterisque in contra-
rium facientibus quibuscumque.

Pontificatus nostri Anno primo.
Placet, & ita mandamus. A.
Vifa. Philippus Camerae Apostolicae Decanus.
Vifa. Joan. Carolus Camerae Apostolicae Clericus.

VII. Damnatio & excommunicatio Henrici VIII.
Regis Angliae, ejusque fautorum & compli-
cum, cum aliarum poenarum adjectione.

*Iste Henricus contra Martinum Lutherum, &
alios haereticos ante scripserat, & propterea ti-
tulo defensoris Christiana fidei à Leone X. do-
natus fuerat, ut sup. in ejus const. 45. Ex super-
na. Elizabeth quoque Regina Anglia damna-
ta fuit à Pio V. ut infra in ejus const. 101.
Regnans.*

Edita A. D. 1535. & 1538.
P A V L V S E P I S C O P V S,
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Ejus qui immobilis permanens sua providentia ordi-
ne mirabili dat cuncta moveri, disponente clemen-
tia, vices, licet immeriti gerentes in terris, & in sede
Justitiae constituti, juxta Prophetae quoque Hieremiae
vaticinium dicentis: Ecce te constitui super gentes, &
regna, ut evellas, & destruas, aedifices, plantes, praecipuum
super omnes Reges universae terrae, cunctosque populos
obtinentes principatum, ac illum qui pius, & misericors
est, & vindictam ei, qui illam praevenerat paratam tempe-
rat, nec quos impoenitentes videt severa ultione castigat,
quin prius comminetur, in assidue autem peccantes, &
in peccatis perseverantes, cum excessus misericordiae fi-
nes praetereant, ut saltem metu poenae ad cor reverti
cogantur, justitiae vires exercet, imitantes, ex incumben-
ti nobis Apostolicae sollicitudinis studio perurgemur, ut
cunctarum personarum nostrae curae coelitus commissa-
rum salubri statui solertius intendamus, ac erroribus, &
scandalis, quae hostis antiqui versutia imminere conspi-
cimus, propensius obviamus, excessusque, & enormia,
ac scandalosa crimina congrua severitate coercedamus,
& juxta Apostolum inobedientiam ovium promptius
ulciscendo, illorum perpetratores debita correctione
sic compescamus, quod eos Dei iram provocasse poe-
niteat, & ex hoc aliis exemplum cautelae salutariae ac-
cedat.

§. 1. Sane cum superioribus diebus nobis relatum
fuisset, quod Henricus Angliae Rex, licet tempore Pon-
tificatus fel. record. Leonis Papae X. praedecessoris nostri
diversorum haereticorum errores saepe ab Apostolica
Sede, & sacris Conciliis praeteritis temporibus damna-
tos, & novissime nostra aetate per perditionis alumnaum
Martinum Lutherum suscitatos, & innovatos, zelo Ca-
tholicae fidei, & erga dictam Sedem devotionis fervore
inductus, non minus docte, quam pie per quemdam li-
brum per eum desuper compositum, & eidem Leoni
praedecessori, ut eum examinaret, & approbaret, oblatum
confutasset, ob quod ab eodem Leone praedecessore ul-
tra dicti libri cum magna ipsius Henrici Regis laude &
commendatione, approbationem, titulum Defensoris
Fidei reportaverit, a recta fide & Apostolico tramite de-
vians, ac propriae salutis, famae, & honoris immemor,
postquam charissima in Christo filia nostra Catharina
Angliae Regina Illustris sua progenie conjuge, cum qua
publice in facie Ecclesiae matrimonium contraxerat, &
per plures annos continuaverat, ac ex qua, dicto con-
stante matrimonio prolem pluries susceperat, nulla legiti-
tima subsistente causa, & contra Ecclesiae prohibitionem
dimissa, cum quadam Anna Bolena, muliere Anglica,
dicta Catharina adhuc vivente, de facto matrimonium
contraxerat, ad deteriora proficiens, quasdam leges, seu
generales constitutiones edere non erubuit, per quas sub-
ditos suos ad quosdam haereticos, & schismaticos arti-
culos tenendos, inter quos & hoc erat, quod Romanus
Pontifex Caput Ecclesiae, & Christi Vicarius non erat,
& quod ipse in Anglica Ecclesia supremum caput existe-
bat, sub gravibus etiam mortis poenis cogebat. Et his
non contentus, diabolo sacrilegii crimen suadente,
quamplures Praelatos etiam Episcopos, aliasque perso-
nas Ecclesiasticas, etiam Regulares, necnon saeculares sibi
ut haeretico, & schismatico adherere, ac articulos praedi-
ctos sanctorum Patrum decretis, & sacrorum Conci-
liorum statutis, imò etiam ipsi Evangelicae veritati
contrarios, tanquam tales alias damnatos approbare, &
sequi nolentes, & intrepide recusantes capi, & carceri-
bus mancipari. Hisque similiter non contentus, mala ma-
lis accumulando, bonae memoriae Jo. tit. S. Vitalis Pres-
byter Cardinalis Rossen, quem ob fidei constantiam, &
vitae sanctimoniam ad Cardinalatus dignitatem promo-
veramus, cum dictis haeresibus & erroribus consentire
nollet, horrenda immanitate, & detestanda sevitia, pu-
blice miserabili supplicio tradi, & decollari mandaverat,
& fecerat excommunicationis, & anathematis, aliasque
gravissimas sententias, censuras, & poenas in literis, ac
constitutionibus recolendae mem. Bonifacii VIII. Ho-
norii I. Roman. Pontificum praedecessorum nostro-
rum desuper editis contentas, & alias in tales à jure la-
tas damnabiliter incurrendo, ac Regno Angliae, & do-
miniiis, quae tenebat, necnon regalis fastigii celsitudine,
ac praefati tituli praerogativa, & honore se indignum
reddendo.